



**TAMPERE
FILM
FESTIVAL**
5. – 9. 3. 2025

TIEDOTE 4.3.2025

Julkaisuvapaa

Tampereen elokuvajuhlat alkaa keskiviikkona 5. maaliskuuta – festivaalin avaa Pirjo Honkasalon uutuuselokuva *Orenda*

Euroopan suurimpiin lyhytelokuvafestivaaleihin lukeutuva Tampereen elokuvajuhlat käynnistyy 55. kerran keskiviikkona 5. maaliskuuta. Luvassa on viisi päivää lyhytelokuvanäytöksiä sekä pitkiä dokumentteja ja fiktioita elokuvateatteri Finnkino Cine Atlaksessa sekä Arthouse Cinema Niagarassa. Lisäksi festivaaliviikko tarjoaa tapahtumia niin elokuva-alan ammattilaisille kuin koko festivaalileisölle.

Elokuvajuhlat avaa kansainvälisesti menestyneen elokuvaohjaaja **Pirjo Honkasalon** odotettu uutuuselokuva *Orenda* (Suomi, Viro, Ruotsi, 2025). Kyseessä on elokuvan Suomen ensi-ilta. [Avajaisnäytös](#) esitetään Finnkino Plevnan iSense-salissa 5.3. klo 18. Näytöksessä ovat vieraana ohjaaja Pirjo Honkasalo, käsikirjoittaja ja elokuvan pääosanäyttelijä **Pirkko Saisio** sekä elokuvan pääosanäyttelijä **Alma Pöysti**. Ennen näytöstä, klo 12, järjestetään myös lehdistönäytös, jossa on mahdollisuus haastatella tekijöitä. [Ilmoittaudu lehdistönäytökseen tästä.](#)

Myös Honkasalon aiempaa tuotantoa esitetään festivaalin aikana laajasti näytöskokonaisuudessa [Valokeilassa: Pirjo Honkasalo](#). Honkasalo on paikalla Tampereella koko festivaalin ajan ja vierailee kokonaisuuteen kuuluvissa näytöksissä ja tapahtumissa. Osana näytöskokonaisuutta esitetään muun muassa kuudella Jussi-patsaalla palkittu elokuva [Betoniö \(Suomi, Ruotsi, Tanska, 2013\)](#), jonka näytöksessä vierailee myös elokuvan pääosanäyttelijä **Johannes Brotherus**. Honkasalo kertoo urastaan ja tuotannostaan maksuttomissa tapahtumissa [Pirjo Honkasalo: Elokuva ja filosofia](#) sekä [Pirjo Honkasalo Masterclass](#).

Honkasalon elokuvien lisäksi tämän vuoden ohjelmiston yli sadassa näytöksessä tullaan näkemään elokuvia muun muassa [Mongoliasta](#) ja [Liettuasta](#). Underground-kulttuuria esitellään näytöksissä [Tampere UG](#) ja [Club des Femmes: Annette Kennerley](#). Hoivan merkitystä yhteiskunnassamme pohditaan kokonaisuudessa [Hoiva & demokratia](#). Mukana on myös tuttuun tapaan arkistojen helmiä, runsaasti opiskelijoiden tekemiä elokuvia sekä tuoreita eurooppalaisia palkintoehdokkaita ([EFA](#) ja [ESFAA](#)). Lisätietoa elokuvanäytöksistä voi lukea [Tampereen elokuvajuhlien verkkosivuilta Näytökset-osiosta](#).

Kilpailujen parhaat palkitaan Olympiassa 8.3.

Vuoden 2025 Tampereen elokuvajuhlien kilpailuihin haettiin yhteensä 7678 elokuvan voimin. Kaikkiaan 123 elokuvaa valittiin mukaan [kotimaiseen](#), [kansainväliseen](#) sekä [Generation XYZ](#) -kilpailuun. Kilpailunäytöksissä nähdään elokuvia 60 eri maasta ympäri maailmaa, kuten esimerkiksi Euroopan maista, Yhdysvalloista ja Kanadasta, Meksikosta ja Chilestä, Uudesta-Seelannista ja Australiasta, Etelä-Afrikasta ja Nigeriasta, Palestiinasta ja Libanonista sekä Japanista ja Etelä-Koreasta.

Festivaalin kilpailusarjat huipentuvat lauantaina 8.3. klo 19 [Palkintoseremoniaan](#) Olympiassa, jossa kilpailuvoittajat palkitaan. Seremonian yhteydessä jaetaan myös Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry:n vuosittaiset Sylvi-käsikirjoituspalkinnot vuoden parhaalle kotimaiselle elokuva- ja sarjakäsikirjoitukselle. Sunnuntaina festivaaliviikon päätteeksi esitetään kaikki voittaneet elokuvat Palkitut elokuvat -näytöksissä.

Kaikki kilpailuelokuvat, palkinnot ja tuomaristot on listattu [Tampereen elokuvajuhlien verkkosivujen Kilpailut-osiossa](#).

Maksuttomat tapahtumat ja näytökset

Festivaaliviikon aikana tarjolla on myös useita ilmaisia näytöksiä ja tapahtumia. Teemaohjelmiston näytösten yhteydessä järjestetään esimerkiksi kaikille avoimia paneelikeskusteluja: [Hoiva ja demokratia -paneelikeskustelu](#) sekä [Tampere UG: Paneeli ja pirskeet](#).

Ilmaisenäytöksissä mukana on jälleen aiempina vuosina suurta suosiota niittänyt [Tuomiokirkon mykkäelokuvanäytös](#) urkuri **Esa Toivolan** säestyksellä. Tällä kertaa näytöksessä esitetään **Teuvo Puron** elokuva *Vaihdokas* vuodelta 1927. Yhteistyössä Ylen kanssa toteutetaan ilmaisenäytös [Tampereen elokuvajuhlat & Yle Teema: Uusi Kino 30 vuotta](#), joka juhlistaa ohjelmapaikan 30-vuotista taivalta. Näytös nähdään samanaikaisesti myös Yle Teemalla.

Lapsille tarjotaan maksuttomat [Minikino-näytökset](#) sekä tamperelaisten oppilaiden käsikirjoittamia ja kuvaamia lyhytelokuvia näytöksessä [Käsis](#). Uusia eurooppalaisia elokuvia pääsee katsomaan ja parhaita äänestämään ilmaisenäytöksissä [European Short Film Audience Award 1 ja 2](#). Ilmaisista näytöksistä ja tapahtumista löytyy kootusti tietoa Tampereen elokuvajuhlien [verkkosivujen Liput-osioista](#).

Vilkasta lipunmyyntiä ja inspiroivia hetkiä

Viime vuonna festivaalin ohjelma tapahtumapaikoilla ja verkossa keräsi yhteensä noin 34 000 kävijää, ja tälläkin kertaa elokuvajuhlille odotetaan runsaasti kävijöitä. Lippuja on myyty

hyvällä tahdilla ja festivaaliyleisön lisäksi noin 700 vierasta ympäri maailman on akkreditoinut tapahtumaan.

– Jos lipunmyynti jatkuu koko viikon näin vilkkaana, olen tyytyväinen. Vaikka vilkas ennakkomyynti kertoo vain yhden puolen ohjelmistomme onnistumisesta ja kiinnostavuudesta, taloudelliset realiteetit rajaavat sen, miten kiinnostavaa ja monipuolista ohjelmaa voimme yleisöllemme tarjota, toteaa Tampereen elokuvajuhlien toiminnanjohtaja **Riina Mikkonen**.

– Tänäkin vuonna ohjelmistomme on runsas: liettualaista kokeellista elokuvaa 1970- ja 80-luvuilta, Pirjo Honkasalon retrospektiivi, mongolialaista animaatiota, queer-lyhäreitä 1990-luvulta ja maailman parhaita uusia lyhytelokuvia kolmessa eri kilpailussa, lastennäytöksiä, ilmaisenäytöksiä... Toivotan ihan jokaisen elokuvataiteesta kiinnostuneen tervetulleeksi Tampereen elokuvajuhlille ja toivon inspiroivia hetkiä jokaiselle, Mikkonen summaa.

Tampereen elokuvajuhlat 5.–9.3.2025

www.tamperefilmfestival.fi

Tampereen elokuvajuhlien lippuja voi ostaa [lippu.fi verkkokaupasta](http://lippu.fi) ja myyntipisteiltä sekä elokuvajuhlien omista myyntipisteistä Finnkino Cine Atlaksessa ja Arthouse Cinema Niagarassa. Tarkemmat lippuhinnat ja myyntipisteiden aukioloajat löytyvät [Tampereen elokuvajuhlien verkkosivuilta Liput-osiosta](#).

Suurin osa kilpailusarjojen elokuvista on katsottavissa myös verkossa Filmchief-palvelussa 5.3. alkaen. Lue lisää [verkkosivujemme Verkkonäytökset-osiosta](#).

[Kuvia vuoden 2024 elokuvajuhlilta](#)

[Aiemmat tiedotteet ja muu mediamateriaali](#)

Lisätiedot ja haastattelupyynnöt:

Aino Hakala
viestintäkoordinaattori
aino.hakala@tamperefilmfestival.fi
+358 44 493 9991

Riina Mikkonen
toiminnanjohtaja
riina.mikkonen@tamperefilmfestival.fi
+358 44 476 5203

Jukka-Pekka Laakso
festivaalijohtaja

festdirector@tamperefilmfestival.fi

+358 40 703 8599